РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2014                              №  40                                        с. Алексеевка

О внесении изменений в постановление

администрации Алексеевского сельского

поселения  от 09.10.2013г. № 116

В целях приведения Постановления Администрации Алексеевского сельского поселения от 09.10.2013 № 116 «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» в соответствие.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 09.10.2013  № 116 «Об утверждении  муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        1.2. Приложение № 6 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры»  изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.
           3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Алексеевского

сельского  поселения                                      Т.М.Шахназарян
 Приложение № 1

к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

 от 02.04.2014  № 40
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Алексеевского сельского поселения

 «Развитие культуры»,  и их значениях

	№ п/п
	Показатель
(индикатор) (наименование)
	ед. изм.
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Подпрограмма 1.  «Библиотечное обслуживание»

	 Основное мероприятие 1.1  «Развитие библиотечного дела»

	1.1.
	Количество посещений библиотек
	тыс. чел.
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	1.2.
	Количество выданных документов из фондов  библиотек
	тыс. экз.
	41,6
	41,6
	41,6
	41,6
	41,6
	41,6
	41,6
	41,6
	41,6

	2. Подпрограмма 2 «Организация досуга»

	Основное мероприятие 2.1 «Развитие культурно-досуговой деятельности

	2.1.
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	про-цент
	1,0
	2,5
	2,5
	2,7
	2,7
	2,9
	2,9
	3,0
	3,0

	3.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	про-цент
	56,0
	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100,0
	100,0
	100,0

	4.
	повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях культуры Алексеевского сельского поселения.
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

 от 02.04.2014  № 40
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг  муниципальными учреждениями по
муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование услуги,
показателя объема услуги, подпрограммы,
основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальных услуг тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 «Библиотечное обслуживание»

	Основное мероприятие 1.1 «Развитие библиотечного дела»

	1.1.Услуги по библиотечному обслуживанию муниципального учреждения культуры Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района «Алексеевская сельская библиотека»:

	1244,5
	1002,3
	999,1

	- количество выданных документов

-количество пользователей

-количество справок
	Не менее 41600
Не менее 1750
Не менее 1200
	Не менее 41600
Не менее 1750
Не менее 1210
	Не менее 41600
Не менее 1750
Не менее 1210

	Подпрограмма 2 «Организация досуга»

	Основное мероприятие 1.2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	2.1.Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий.

- количество проведенных мероприятий

- количество посетителей на культурно –досуговых мероприятиях.

	Не менее 620
Не менее 51% наполняемости зала
	Не менее 620
Не менее 52% наполняемости зала
	Не менее 620
Не менее 52% наполняемости зала
	5662,7
	3320,8
	3324,0

	2.2.Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студии, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).

- количество клубных формирований;
 -количество участников клубных формирований.

	Не менее 41
Не менее 382
	Не менее 41
Не менее 382
	Не менее 41
Не менее 383

[image: image1.png]

PAGE
1